eclairage solaire dans la ville de kribi tronçon : carrefour bocom – entree diocese catholique dombe – inter 

route afan mabe carrefour lycee technique. 

4. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel des travaux à l’issue des études préalables est de 85 000 000 TTC (Quatre vingt 
cinq millions francs CFA). 

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix – Travail – Patrie 

------------ 

RÉGION DU SUD 

--------------- 

DÉPARTEMENT DE L’OCÉAN 

----------- 

COMMUNAUTÉ URBAINE DE KRIBI 

----------- 

BP : 45 Kribi 

REPUBLIC OF CAMEROON 

Peace – Work – Fatherland

[...]

acquitté à la main, timbré, et accompagné du récépissé de la CDEC délivré par un organisme ou une 

institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le 

domaine des marchés publics, dont la liste figure dans la pièce  14  du DAO,  dont le montant s’élève à  

1 700 000 F CFA (Un million sept cent mille francs CFA) il est au plus égal à 2% du coût prévisionnel 

toutes taxes comprises (TTC) du marché conformément à l’arrêté en vigueur et valable jusqu'à trente 

(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée

[...]

the solar lighting in the city of kribi, section from the bocom intersection to the entrance of the catholic 

diocese of dombe, interchange of the afan mabe road, intersection with the technical high school. 

4. Estimated cost  

The estimated cost of the works at the end of the preliminary studies is 85 000 000 CFA francs including 

VAT (eighty five million CFA francs). 

5. Estimated completion time   

The maximum deadline provided by the Contracting Authority for the completion of the works, the subject 

of this call for tenders, is 03 (three) calendar months 

This period runs from the date of notification of the service order to commence work.

[...]

Each bidder must attach to its administrative documents a bid bond paid by hand and stamped, 

accompanied by the CDEC receipt issued by a financial body or institution approved by the Minister of 

Finance to issue guarantees in the field of public procurement, listed in Exhibit 14 of the DAO, in the amount 

of 1 700 000 CFA francs (one million seven hundred thousand CFA francs) not exceeding 2% of the 

estimated total cost, including all taxes (TTC), of the contract, in accordance with the applicable decree 

and valid for up to thirty (30) days beyond the initial validity date of the offers. The absence of the bid bond

[...]

les organisations de la société civile peuvent produire, à la place du cautionnement, 

soit un chèque certifié, soit un chèque banque, soit une hypothèque légale, soit une 

caution d’un établissement bancaire ou d’un organisme financier agréé 

conformément aux textes en vigueur.  

29.2. Cautionnement d’avance de démarrage  

17 000 000 (dix sept millions) Francs CFA (20% maximum du montant TTC du marché 

cautionné à 100% par un établissement bancaire de droit camerounais ou un organisme 

financier agrée de premier rang conformément à la réglementation en vigueur) et les 

modalités de restitution de la caution].  

29.3. Cautionnement de bonne exécution (en remplacement de la retenue de garantie)  

[Lorsque le marché est assorti d’une période de garantie ou d’entretien, la retenue de garantie 

est fixée à 8 500 000 (Huit millions cinq cent mille) Francs CFA du montant TTC du marché 

augmenté le cas échéant du montant des avenants].  

La restitution de la retenue de garantie ou du cautionnement de bonne exécution sera 

effectuée à compter de la réception définitive des travaux sur mainlevée délivrée par le